- 1 -

平成２９年５月１２日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 高 知 銀 行

 代表者名  取締役頭取 森 下 勝 彦

（コード番号 8416 東証第一部）

問合せ先 経営統括部長 吉村 卓浩

（TEL. 088-822-9311）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

 株式会社高知銀行（頭取 森下勝彦）は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、代

表取締役およびその他の役員の異動を決議しましたのでお知らせいたします。

なお、本異動につきましては、平成 29年 6月 27日に開催予定の第 137期定時株主総会およ

びその後の取締役会において正式決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動（平成 29年 6月 27日付）

（1）退任予定

現役職名 氏 名 退任の理由

専務取締役

（代表取締役）
植田
う え た

 茂
しげる

 任期満了

（2）昇任予定

新役職名 氏 名 現役職名

専務取締役

（代表取締役）
和田
わ だ

 男
ひ ろ お

 常務取締役

２．その他の役員の異動（平成 29年 6月 27日付）

(1)昇任予定

新役職名 氏 名 現役職名

常務取締役 三宮
さんのみや

 昌子
ま さ こ

 取締役事務システム部長

(2)新任予定

新役職名 氏 名 現役職名

取締役 田村
た む ら

 忍
しのぶ

地域連携ビジネスサポート

部長兼営業推進部長

以 上

- 2 -

【別紙】

新代表取締役および昇任取締役ならびに新任役員候補者の略歴等

１．新代表取締役

○氏  名 和田 （わだ ひろお）

 生年月日 昭和 33年 2月 16日

 出 身 地 高知県

 職  歴 昭和 55年  4月 当行入行

      平成 14年  4月 経営統括部主任業務役

      平成 17年 6月 経営統括部グループ長

平成 20年 4月 市場金融部グループ長

平成 21年 4月 経営統括部部付部長

平成 21年 9月 経営統括部長

平成 23年 6月 取締役経営統括部長委嘱

平成 25年 6月 常務取締役

平成 29年 4月 常務取締役営業本部長委嘱

営業本部担当（現任）

 所有株式数 28,000株 （平成 29年 3月 31日現在）

２．昇任取締役

○氏  名 三宮 昌子（さんのみや まさこ）

 生年月日 昭和 32年 5月 13日

 出 身 地 高知県

 職  歴 昭和 51年  4月 当行入行

      平成 15年  4月 横浜ニュータウン支店長

      平成 17年  9月 南国支店長

      平成 18年 11月 事務統括部主任業務役

      平成 20年  9月 経営統括部主任業務役

      平成 21年  9月 営業統括部主任業務役

      平成 22年  7月 営業統括部グループ長

      平成 24年  4月 ローン業務部グループ長

      平成 25年  5月 ローン業務部長

      平成 26年  9月 コンプライアンス統括部長

平成 27年 6月 取締役監査部長委嘱

平成 29年 4月 取締役事務システム部長委嘱（現任）

所有株式数 36,000株 （平成 29年 3月 31日現在）

- 3 -

３．新任取締役候補

○氏  名 田村 忍（たむら しのぶ）

 生年月日 昭和 34年 4月 9日

 出 身 地 高知県

 職  歴 昭和 58年  4月 当行入行

      平成 16年  6月 八幡浜支店長

      平成 19年  1月 赤岡支店長

平成 21年  9月 総務部グループ長

      平成 24年  4月 徳島支店長

      平成 26年  6月 融資統括部長

      平成 29年  4月 地域連携ビジネスサポート部長兼営業推進部長（現任）

以 上